

7 Haziran Erdoğan'ın ilk yenilgisi olabilir



MURAT YETKİN

Politika / 08/05/2015

Düşünün ki Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun yeniden tek başına AK Parti hükümeti kurması, her demokraside olduğu gibi Türkiye'de de seçim zaferi olacak. Ama bu sonuç aynı zamanda Erdoğan'ı süper-başkanlığa taşıyacak bir anayasa çoğunluğu sağlayamayacaksa, Erdoğan'ın gözünde yenilgi sayılacak.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan AK Parti'nin 2001'deki kuruluşundan bu yana girdiği her seçimi kazandı.

O dönem CHP lideri Deniz Baykal'ın engellerin kalkmasına yardımcı olmasıyla girdiği 2003 Siirt seçimi buna dâhil.

Bu az bir başarı değildir.

Ama bu başarılı yükseliş çizgisi 7 Haziran seçimleriyle tehlikeye girebilir, Erdoğan AK Parti'nin kuruluşundan bu yana ilk siyasi yenilgisini tadabilir.

Aslında bu cumhurbaşkanlığı seçimi değil; onu Ağustos 2014'de yaptık ve Erdoğan kazandı.

Ama 7 Haziran'ı yeni meclis ve hükümeti seçme amacından çıkarıp, sonrasında süper başkanlığa gidiş amacına yönlendiren Erdoğan oldu.

Düşünün ki Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun yeniden tek başına AK Parti hükümeti kurması, her demokraside olduğu gibi Türkiye'de de seçim zaferi olacak.

Ama bu sonuç aynı zamanda Erdoğan'ı süper-başkanlığa taşıyacak bir anayasa çoğunluğu sağlayamayacaksa, Erdoğan'ın gözünde yenilgi sayılacak.

Cumhurbaşkanı o nedenle Başbakan Davutoğlu'na paralel bir seçim kampanyası ile işi şansa bırakmama niyetini ortaya koydu.

Görünüşte bu seçim kampanyası değil, **"toplu açılışlar"** ve meslek gruplarıyla "buluşmalar" şeklinde.

Hepsi bütün televizyonlarda canlı veriliyor. Bu konuşmaların hepsinde Erdoğan muhalefet partilerine hatta Davutoğlu'dan da sert sözlerle yükleniyor, halkı onların vaatlerine kulak asmamaya çağırıyor.

"Burada parti bayrağı yok, ama gönlümde bir parti var" diyerek Türk siyasetinde kullanılan en popülist klişelerden olan "Tarafsız değilim, milletin tarafındayım" ifadesiyle tamamlıyor.

Muhalefetin Anayasa ihlali itirazlarından da, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı'nın (AGİT) uzun yıllardan sonra Türkiye'deki seçim adaletinden endişeyle gözlemci heyet göndermesinden de etkilenmiş görünmüyor Cumhurbaşkanı.

Ne yapmak istediğini biliyor, kaybederse bu şansın bir daha eline geçmeyebileceğini hesap ediyor.

Seçim günü yaklaştıkça da en iyi bildiği alan olan din, inanç alanına daha fazla giriyor.

1980 askeri darbesi lideri Kenan Evren'den sonra elinde Kuran ile kürsüye çıkıp siyasi destek isteyen Cumhurbaşkanı oldu Erdoğan.

Özetle Erdoğan kendisini ortaya koymuş durumda.

Bu seçimi kendisi için bir tür ön seçime dönüştürmüş durumda.

Bunu yaparak aslında 7 Haziran sonuçları kendisine istediği türde başkanlık getirmese bundan Davutoğlu'nu sorumlu tutma imkânını da zayıflatıyor.

Zaferin kendisine ait olmasını istiyor; yenilgi çıkarsa o da ona ait olacak, artık öyle görülüyor.

(<https://plus.google.com/111139069635417829913>)